
 

 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„LASEROVÉ BAREVNÉ MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ 

 – ROZDĚLENO NA 2 ČÁSTI“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Název zakázky LASEROVÉ BAREVNÉ MULTIFUNKČNÍ ZAŘÍZENÍ 

– ROZDĚLENO NA 2 ČÁSTI 

Části: Část 1: Laserové barevné multifunkční zařízení I.  

Část 2: Laserové barevné multifunkční zařízení II. 

Jméno (jména) a příjmení 

osoby (osob) oprávněné 

jednat jménem zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 

2. Předmět veřejné zakázky  
Dodávky       

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

 

 Předpokládaná cena pro část 1. veřejné zakázky:                100.000 Kč bez DPH 

 Předpokládaná cena pro část 2. veřejné zakázky:                 69.900 Kč bez DPH 

 

 Cena sjednaná ve smlouvě pro část 1. veřejné zakázky:       77.570 Kč bez DPH 

 Cena sjednaná ve smlouvě pro část 1. veřejné zakázky:       52.149 Kč bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 
Otevřené nadlimitní řízení, 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele:        

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2466.html  

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne   22. 

6. 2018. 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 2. 

10. 2018. 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele a důvod výběru 
 

Pro část 1. veřejné zakázky: 

STRMA s.r.o., Rašovice 39, 685  01 Rašovice, IČO: 04480350 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2466.html


 

 

 
 

2 

 

Účastník předložil nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

Pro část 2. veřejné zakázky: 

JANUS spol. s r.o., Na Lysinách 43, 147 00 Praha 4; IČO 40764281 

Účastník předložil nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 

Poř. č. 

doručení 

Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

účastníka 

Nabídková cena 

v Kč (bez DPH) 

1. STRMA s.r.o. Rašovice 39, Rašovice 

685 01 

04480350 Část I. : 77.570,- 

Část II.:-- 

2. RIBBON s.r.o. Vaculíkova 11, 638 00 

Brno 

60721227 Část I. : 99.900,00 

Část II.: 61.490,00 

3. AMCOBEX 

Information 

Technologies 

s.r.o. 

Tuřanka 1222/115, 627 

00 Brno 

48909092 Část I. : 95.689,00 

Část II.: 60.721,50 

4. TA Triumph-

Adler Česká 

republika s.r.o. 

Michelská 12a/18, 145 

01 Praha 4 

41191021 Část I. : 73.220,00 

Část II.: 52.230,00 

5. JANUS spol. s 

r.o. 

Na Lysinách 43, 147 00 

Praha 4 

40764281 Část I. : 79.858,00 

Část II.: 52.142,00 

6. UNIS 

COMPUTERS, 

a.s. 

Jundrovská 618/31, 624 

00 Brno 

63476223 Část I. : -- 

Část II.: 55.800,00 

7. BossCan 

ComPrint spol.s 

r.o. 

Brněnská 1116, 664 42 

Modřice 

63488191 Část I. : 98.555,00 

Část II.: 58.555,00 

8. AKR 1 s.r.o. Svatoslavova 589/9, 140 

00 Praha4 

28196449 Část I. : 51.796,00 

Část II.: 78.999,00 

 



 

 

 
 

3 

 

Výsledné pořadí účastníků dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH – pro 

část 1. veřejné zakázky s názvem „Laserové barevné multifunkční zařízení – rozděleno na 2 

části“:  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Výše nabídkové 

ceny v Kč  

(bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. STRMA s.r.o. 77.570,- 1. 

2. RIBBON s.r.o. 99.900,- 5. 

3. AMCOBEX Information Technologies s.r.o. 95.689,- 3. 

5. JANUS spol. s r.o. 79.858,- 2. 

7. BossCan ComPrint spol.s r.o. 98.555,- 4. 

 

Výsledné pořadí účastníků dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH – pro 

část 2. veřejné zakázky s názvem „Laserové barevné multifunkční zařízení – rozděleno na 2 

části“:  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Výše nabídkové 

ceny v Kč  

(bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

2. RIBBON s.r.o. 61.490,- 6. 

3. AMCOBEX Information Technologies s.r.o. 60.721,- 5. 

4. TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 52.230,- 2. 

5. JANUS spol. s r.o. 52.149,- 1. 

6. UNIS COMPUTERS, a.s. 55.800,- 3. 

7. BossCan ComPrint spol.s r.o. 58.555,- 4. 

 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

 

 Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v části 1. zadávacího řízení: AKR 1 s.r.o., se sídlem 

Svatoslavova 589/9, 140 00, Praha4; IČO 28196449 podle § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 

zákona. 

 

Odůvodnění vyloučení pro část 1. veřejné zakázky: Účastník podal do části I. veřejné 

zakázky nabídku s nabídkovou cenou 51.796 Kč bez DPH. Předpokládaná a zároveň limitní 

hodnota této části zakázky byla stanovena v zadávací dokumentaci na 100.000 Kč bez DPH. 

Na základě výše nabídkové ceny účastníka, která byla takřka o 50 % nižší než předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky v části 1. a v průměru přibližně o 40 % nižší než nabídky ostatních 

účastníků pro část I. veřejné zakázky, vyzval zadavatel účastníka výzvou ze dne 10. 8. 2018 

k  objasnění mimořádně nízké ceny v souladu s bodem 14.3 zadávací dokumentace dle § 113 

zákona (a rovněž k objasnění parametru „zabezpečení“ zadávací dokumentace). Účastník na 

výzvu reagoval dne 13. 8. 2018 zprávou prostřednictvím systému E-ZAK následujícím 

vyjádřením:  



 

 

 
 

4 

 

„Dobrý den.  

Nabízené zařízení se SW rozšířením splňuje požadovaný parametr v položce 

Zabezpečení.  

Při zapisování hodnoty jsme chybně vypustili číslo 10000. Správně má být v dané 

položce uvedeno: „1000 department code a 10000 uživatelských“.  

Námi nabízená cena odpovídá běžné ceně na trhu za barevné multifunkční zařízení 

kategorie 30 stran /min resp. 25 stran/ min a daného vybavení.  

Nadto námi nabízené ceny zařízení generují dostatečnou marži pro naši společnost, 

která stačí na pokrytí fixních nákladů i tvorbu přiměřeného zisku. S pozdravem.“ 

 

Dále účastník ke své odpovědi připojil dokument „prohlášení“ oficiálního dovozce a 

distributora nabízeného přístroje, který technické parametry tvrzené v odpovědi potvrzoval.  

Účastník následně doplnil své objasnění ze dne 13. 8. 2018 zprávou ze dne 15. 8. 2018 takto: 

„Dovolujeme si upřesnit a vyjasnit informace, které byly od nás poskytnuty. Cenovou 

relaci jsme si znovu upřesnili přímo u zástupce výrobce Kyocery a po dvojí kontrole 

bylo zjištěno, že došlo omylem k prohození ceny u uvedených zařízení. část 1 - 

Taskalfa 3252ci nabídková cena bez DPH 78.999,-Kč, část 2. - Taskalfa 2552ci cena 

bez DPH 51.796,- Kč.“ 

 

V návaznosti na výše uvedené objasnění účastníka zadavatel konstatuje, že účastník 

nevysvětlil mimořádně nízkou nabídkovou cenu, neboť objasnění, že došlo k záměně 

nabídkové ceny pro část 1. a pro část 2. veřejné zakázky nelze považovat za vysvětlení 

mimořádně nízké nabídkové ceny. Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka AKR 1 

s.r.o., Svatoslavova 589/9, 140 00 Praha 4; IČO 28196449 vylučuje podle § 48 odst. 4 

zákona z části I. veřejné zakázky. 

 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z části 1. zadávacího řízení: TA Triumph-Adler 

Česká republika s.r.o., se sídlem Michelská 12a/18, 145 01 Praha 4; IČO 41191021 dle § 

48, odst. 2 písm. a)  zákona. 

 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu: 
 

 Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z části 1. zadávacího řízení: TA Triumph-Adler 

Česká republika s.r.o., se sídlem Michelská 12a/18, 145 01 Praha 4; IČO 41191021 dle § 48, 

odst. 2 písm. a)  zákona. 

 

Odůvodnění pro část 1. veřejné zakázky: Nabídka účastníka TA Triumph-Adler Česká 

republika s.r.o. ve vyplněné příloze č. 1a (technická specifikace) zadávací dokumentace 

neodpovídala v parametru „zabezpečení“ minimálním stanoveným požadavkům v parametru 

„zabezpečení“. 

Parametr, který nesplňuje požadavky zadávací dokumentace: 

Parametr:                      zadání zadavatele:                                     nabídka účastníka: 

 

zabezpečení 
min. 1000 kódů oddělení, min. 10000 

uživatelských kódů, soukromý tisk 

1.000 kódů, soukromý tisk  



 

 

 
 

5 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel vyzval účastníka k objasnění Přílohy č. 1a (technické 

specifikace pro část I. veřejné zakázky). Zadavatel v parametru „zabezpečení“ této technické 

specifikace požadoval min. 1000 kódů oddělení, min. 10000 uživatelských kódu a soukromý 

tisk. Účastník uvedl k tomuto parametru: „1.000 kódů, soukromý tisk“ – proto zadavatel 

vyzval účastníka k objasnění tohoto parametru, který je zadavatelem v zadávací dokumentaci 

pevně daný a jeho význam byl potvrzen i na základě dotazu dodavatele ze dne 17. 7. 2018 

Vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 ze dne 20. 7. 2018.  

Výzva k objasnění Přílohy č. 1a byla účastníkovi TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 

zaslána dne 15. 8. 2018 systémem E-ZAK a rovněž e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou 

v nabídce účastníka.  

Účastník na výzvu reagoval obratem dne 15. 8. 2018 e-mailem následujícím vyjádřením:  

„Nabízené multifunkční  zařízení neumožňuje 10.000 uživatelských kódů. Naši nabídku jsme 

předložili v této části veřejné zakázky z důvodu, pokud by ze strany zadavatele došlo k 

přehodnocení tohoto velmi nestandartního požadavku, zvýhodňujícího jiného dodavatele, viz 

náš předcházející dotaz v rámci dodatečných dotazů na technickou specifikaci.“ 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel dále nepokračoval v dalším posuzování splnění 

podmínek účasti a na základě nesplnění technických parametrů, které byly přesně 

specifikovány v příloze č. 1a technické specifikaci a jejich klíčový význam byl potvrzen i na 

základě dotazu dodavatele ze dne 17. 7. 2018 Vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 ze dne 

20. 7. 2018, a rozhodl o vyloučení účastníka TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. se 

sídlem Michelská 12a/18, 145 01 Praha 4; IČO 41191021 podle § 48 odst 2 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., neboť nabídka účastníka nesplňuje zadávací podmínky veřejné 

zakázky. 

 

 Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v části 2. zadávacího řízení: AKR 1 s.r.o., se sídlem 

Svatoslavova 589/9, 140 00, Praha4; IČO 28196449 podle § 48 odst. 2 zákona. 

 

Odůvodnění vyloučení pro část 2. veřejné zakázky: Účastník podal do části II. veřejné 

zakázky nabídku s nabídkovou cenou 78.999 Kč bez DPH. Předpokládaná a zároveň limitní 

hodnota části II. veřejné zakázky byla zadávací dokumentací stanovena na 69.900 Kč bez 

DPH. Nabídková cena účastníka pro část II. veřejné zakázky proto přesáhla předpokládanou a 

zároveň limitní hodnotu veřejné zakázky pro část II. dle Výzvy k podání nabídek, kde bylo 

stanoveno: „Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky představuje maximální 

výši prostředků, které má zadavatel veřejné zakázky k dispozici a uvedená předpokládaná 

hodnota je v jednotlivých částech tedy zároveň limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje 

dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty 

příslušné části veřejné zakázky, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele, 

účastník, který předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.“ V souladu s výše 

uvedeným zadavatel podle § 48 odst. 2 zákona vylučuje účastníka AKR 1 s.r.o., 

Svatoslavova 589/9, 140 00 Praha 4; IČO 28196449 z části 2. veřejné zakázky. 

 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 



 

 

 
 

6 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít listinné i elektronické komunikační prostředky. 

Důvodem je zvýšení komfortu dodavatelů a rozšíření možností pro podání nabídky. 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Zadavatel veřejnou zakázku rozdělil na dvě části:  

 

o Část 1: Laserové barevné multifunkční zařízení I.  

o Část 2: Laserové barevné multifunkční zařízení II. 
 

 

 

 

V Brně dne 2. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2018-10-02T16:52:57+0200




